
信息披露

2022/6/1

星期三

B014

Disclosure

证券代码：

600466

证券简称：蓝光发展 公告编号：临

2022-038

号

债券代码：

136700

（

16

蓝光

01

） 债券代码：

162696

（

19

蓝光

08

）

债券代码：

163788

（

20

蓝光

04

） 债券代码：

155484

（

19

蓝光

02

）

债券代码：

155163

（

19

蓝光

01

） 债券代码：

162505

（

19

蓝光

07

）

债券代码：

155592

（

19

蓝光

04

） 债券代码：

163275

（

20

蓝光

02

）

四川蓝光发展股份有限公司

关于控股股东所持公司部分股份司法

拍卖结果公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司曾于 2022年 4月 26公告了公司控股股东蓝光投资控股集团有限公司持有的本公司股票

315324613股拟被郑州市中级人民法院进行司法处置的公告。 上述股份已于2022年5月30日10时至2022年

5月31日10时在淘宝网司法拍卖网络平台上进行了公开拍卖。 拍卖网拍阶段已经结束，经公司查询，上述拟被

拍卖的股票已全部流拍。

特此公告。

四川蓝光发展股份有限公司董事会

2022年6月1日

证券代码：

600466

证券简称：蓝光发展 公告编号：临

2022-036

号

债券代码：

136700

（

16

蓝光

01

） 债券代码：

162696

（

19

蓝光

08

）

债券代码：

163788

（

20

蓝光

04

） 债券代码：

155484

（

19

蓝光

02

）

债券代码：

155163

（

19

蓝光

01

） 债券代码：

162505

（

19

蓝光

07

）

债券代码：

155592

（

19

蓝光

04

） 债券代码：

163275

（

20

蓝光

02

）

四川蓝光发展股份有限公司

关于涉及重大诉讼的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●案件所处的诉讼阶段：一审

●上市公司所处的当事人地位：被告

●涉案的金额：19.62亿元

●是否会对上市公司损益产生负面影响：上述诉讼正在进展过程中，目前无法估计上述诉讼对公司的最

终影响。 但若法院后续对案件涉及项目采取相关资产处置等措施， 则将会对公司持续经营产生重大不利影

响。

（一） 本次重大诉讼被起诉的基本情况：

近期，由于公司出现的阶段性流动性紧张及债务风险，部分金融机构及合作方向公司提起了诉讼，本次新

增诉讼涉案金额合计19.62亿元，案件的具体情况详见附表。

（二）诉讼对公司损益产生负面影响：

目前，公司正积极与相关方沟通协商处理方案，保障公司的持续经营，鉴于上述诉讼正在进展过程中，目

前无法估计上述诉讼对公司的最终影响。 但若法院后续对案件涉及项目采取相关资产处置等措施，则将会对

公司持续经营产生重大不利影响。 本公司将对诉讼进展情况及时履行披露义务，敬请广大投资者注意风险。

特此公告。

四川蓝光发展股份有限公司董事会

2022年6月1日

附表：蓝光发展重大诉讼基本情况表

序

号

原告 被告 事由 诉讼请求内容

收到起

诉状的

时间

涉案金

额（万

元）

受理

法院

案件

进展

情况

1

北京市燕房

保障性住房

建设投资有

限公司

北京星华蓝光置

业有限公司

销售合

同纠纷

1. 请求判令原告与被告签订的北京市

房山区西潞街道良乡组团 06街区

06-23-01等地块住宅混合公建 (配建

限价商品房)项目剩余限价房《北京市

公共租赁住房收购合同》 (合同编

号:YF-SG-005) 于2021年12月30日

解除。

2. 请求判令被告向原告退还已支

付的收购款17,790,380.40元。

3. 请求判令被告向原告支付逾期

办 理 不 动 产 转 移 登 记 的 违 约 金

957.943.56元。

4. 请求判令被告向原告支付因违

约导致收购合同解除的违约金人民币

2736981.60元。

5. 请求判令被告向原告支付因对

房屋进行装修所产生的造价、设计、监

理装修施工各项损失1638639.07元。

6. 请求判令被告向原告赔偿律师

费450000元。

7. 请求判令被告向原告赔偿财产

保全费5000元。

8. 请求判令被告向原告赔偿财产

保全担保费(以实际发生金额为准)。

9.本案诉讼费由被告承担。

上述 2-7项诉讼请求金额共计

23578944.63元。

2022.0

2.16

2357.89

北京

市房

山区

人民

法院

已开

庭审

理

2

江苏凯伦建

材股份有限

公司

成都浦兴商贸有

限责任公司

票据追

索权纠

纷

1、请求贵院依法判令被告向原告支付

票据款10432472.75元;

2、请求贵院依法判令被告向原告

支利息损失暂计275265.41元;

以上1-2项合计:10707738.16元;

3、本案诉讼费用由被告承担。

2022.0

5.16

1070.77

成都

市金

牛区

人民

法院

待开

庭

3

南宁市人民

政府国有资

产监督管理

委员会

四川蓝光和骏实

业有限公司、南

宁灿琮置业有限

公司、 重庆正惠

置业有限公司、

南宁市自然资源

局（第三人）

合同纠

纷

一、 请求判令被告四川蓝光和骏实业

有限公司、南宁灿琮置业有限公司、重

庆正惠置业有限公司在房屋具备交付

条件后共同向原告南宁市人民政府国

有资产监督管理委员会交付910套产

权移交住房；

二、 请求判令被告四川蓝光和骏

实业有限公司、 南宁灿琮置业有限公

司、 重庆正惠置业有限公司共同承担

逾 期 交 房 造 成 的 经 济 损 失

1,100,229.64元。

以 上 诉 讼 标 的 合 计 ：

456,317,113.44元。

三、 请求判令本案律师费由上述

被告共同承担；

四、 请求判令本案的诉讼费用由

上述被告共同承担。

2022.0

5.19

45631.7

1

南宁

市中

级人

民法

院

待开

庭

4

北京心怡坊

建筑装饰工

程有限公司

天津市江宇海汇

房地产有限责任

公司

建设工

程施工

合同纠

纷

1、 请求判令被告支付原告工程款

10326963.3元

2、请求判令被告向原告支付逾期

支付工程款的违约金;

3、请求判令被告承担本案诉讼费

用。

2022.0

2.11

1032.70

天津

市津

南区

人民

法院

已判

决

5

江苏南通三

建建筑装饰

集团有限公

司

被告1：甘肃蓝光

和骏置业有限公

司

被告2：西安

和骏置业有限公

司

借款合

同纠纷

1、 判令被告1归还原告借款本金1000�

万元及支付借款利息120万元。

2、判令被告1支付逾期还款利息，

暂算至 2022年2月28�日50万元。

3、 判令被告2�对被告1�的还款义

务在依法强制执行后仍不能履行的部

分承担保证责任。

4、判令被告承担原告因本案支付

的律师费 40万元。

5、判令被告承担本案全部诉讼费

用。

2022.0

5.02

1210.00

南通

市海

门区

人民

法院

待开

庭

6

中国农业银

行股份有限

公司西安昆

明路支行

西安炬坤房地产

开发有限公司；

西安和骏置业有

限公司

借款合

同纠纷

1、 判令被告支付原告28017226.11元

（利息暂计算至2021年10月28日）并

要求自2021�年10�月 28�日起之后的利

息按照双方签订的 《中国农业银行股

份有限公司固定资产借款合同》 约定

计算至贷款实际清偿之日;

2. �请求依法判令原告对被告炬坤

公司所抵押的"蓝光·公园华府五期国

有土地使用权及蓝光·公园华府五期

在建工程"拍卖、 变卖所得价款享有优

先受偿权;

3. �请求依法判令被告和骏公司对

上述贷款本息承担连带清偿责任;

4.�本案案件受理费、律师费、保全

费及其他为实现债权目的的费用由两

被告承担。

2022.0

5.02

2801.72

西安

市雁

塔区

人民

法院

待开

庭

7

成都中达天

盛劳务有限

公司

成都建工第三建

筑工程有限 公

司、 成都建工第

三建筑工程有限

公司金堂分 公

司、 成都金堂蓝

光和骏置业有限

公司、李俊、夏文

艺

建设工

程施工

合同纠

纷

1、判令被告成都建工第三建筑工程有

限公司、 成都建工第三建筑工程有限

公司金堂分公司立即向原告支付所欠

的工程款暂计26669123.92元；

2、判令被告成都建工第三建筑工

程有限公司、 成都建工第三建筑工程

有限公司金堂分公司立即向原告支付

停、窝工暂计15990569.62元；

3、 请 求 判 令 确 认 原 告 在

42659693.54元的范围内，对该工程项

目折价或拍卖的价款享有优先受偿

权；

4、判令被告成都建工第三建筑工

程有限公司、 成都建工第三建筑工程

有限公司金堂分公司立即向原告支付

资金占用利息；

4、请求依法判令被告成都金堂蓝

光和骏置业有限公司在欠付工程价款

的范围内就上述总金额对原告承担连

带责任。

5、判令本案诉讼费用、鉴定费、律

师费等由被告承担。

2022.0

5.18

4265.97

金堂

县人

民法

院

已开

庭

8

重庆华力建

设有限公司

重庆和骏置业有

限公司

建设工

程施工

合同纠

纷

1、判令被告立即向原告支付所欠工程

款22,601,340.00元；

2、判令被告向原告支付逾期付款

违约金，暂计算至2022年3月31日止违

约金为1,084,864.32元；

3、依法确认原告就承包范围内的

蓝光水岸公园二标段2、5、6、7、8号楼

和P2号地下车库依法作价变卖所得的

价款， 在第一项诉讼请求范围内享有

优先受偿权；

4、本案的诉讼费、财产保全费由

被告承担。

2022.0

5.16

2368.62

重庆

市巴

南区

人民

法院

待开

庭

9

青建集团股

份公司

天津江宇海汇房

地产有限责任公

司

建设工

程施工

合同纠

纷

1.判令被告支付工程款57902823.29元

及利息暂计1147702.74元；

2. 判令原告对其承建工程的价款

就工程折价或拍卖价款优先受偿。

3.诉讼费用被告承担。

2022.0

4.22

5905.05

天津

市津

南区

人民

法院

已开

庭

10

成都建工第

八建筑工程

有限公司

天津江宇海汇房

地产有限责任公

司

建设工

程施工

合同纠

纷

1.支付天津江宇城二期一、二票标段及

三 期 土 建 总 包 工 程 结 算 款

19850588.67元。

2.以19850588.67元为基数支付违

约金。

3.原告拥有工程价款优先受偿权。

4.诉讼费用被告承担。

2022.0

4.22

1985.06

天津

市津

南区

人民

法院

已开

庭

11

四川羽翔建

筑工程有限

公司

1.江西筑雅置业

有限公司

2.云南蓝光

和骏房地产开发

有限公司；

保证金

返还合

同纠纷

一 、 请求判决被告一向原告偿还

15,230,000.00元的保证金；

二、 请求判令被告一向原告支付

自逾期之日即2022年1月1日起至实际

清偿之日止的违约金， 暂计算至

2022 年 1 月 22 日 为 人 民 币

127,932.00元；

以上第一、 二项诉讼请求合计金

额为人民币15,357,932.00元；

三、 请求判令被告二对第一项、第

二项诉讼请求承担连带清偿责任；

四、 请求判令被告承担原告为实

现债权而支出的诉讼保全责任保险

费、差旅费等费用；

五、 请求判决本案诉讼费由二被

告承担。

2022.0

4.29

1535.79

成都

市武

侯区

人民

法院

已开

庭

12

中融国际信

托有限公司

四川鸿翔筑装饰

工程有限公司、

泸州锦澜房地产

开发有限公司、

四川蓝光发展股

份有限公司

票据追

索权纠

纷

1、请求贵院依法判令被告向原告连带

支付被拒绝付款的汇票金额共计

12,898,165.59元。

2、请求贵院依法判令被告向原告

连 带 支 付 未 付 汇 票 金 额 之 利 息

2000.00元(暂计)。

3、请求贵院依法判令被告连带承

担原告因本案诉讼而发生的财产保全

费5,000.00元。

上 述 3 项 费 用 ( 暂 计 ) 合 计

12905165.59元。

4、 本案全部诉讼费用由被告承

担。

2022.0

5.10

1290.52

成都

高新

技术

产业

开发

区人

民法

院

待开

庭

13

河北景泰建

筑工程有限

公司

衡水红美房地产

开发有限公司、

衡水市巨吴渠小

学

建设工

程施工

合同纠

纷

1. 支付工程款 15784532元及利息

354494元（暂计至2022.3.27）

2.诉讼费用由被告承担。

2022.0

4.11

1613.90

衡水

市桃

城区

人民

法院

已开

庭

14

四川宏鑫融

资担保有限

公司

泸州锦澜房地产

开发、 成都金堂

蓝光和骏置业、

成都都江堰和骏

置业、 成都双流

和骏置业、 华西

和骏耀城置业

（泸州）、成都龙

泉驿蓝光和骏置

业、 昆明蓝光滇

池文化旅游发

展、 四川鸿翔建

筑装饰工程有限

公司、 四川蓝光

发展股份

票据追

索权纠

纷

一、依法判令被告泸州锦澜、四川鸿翔、

四川蓝光发展、 向原告连带偿付票据

款6,�290,�000.00元并支付利息损失

暂计53,724.�93元；

二、 依法判令被告成都金堂蓝光

和骏、四川鸿翔、四川蓝光发展向原告

连带偿付票据款4,�790,000.00元并支

付利息损失暂计73,845.83元；

三、 依法判令被告都江堰和骏、四

川鸿翔、 四川蓝光发展向原告连带偿

付票据款345,593.23元并支付利息损

失暂计3,�196.74元；

四、 依法判令被告成都双流和骏、

四川鸿翔、 四川蓝光发展向原告连带

偿付票据款3,659,�861.67元并支付利

息损失暂计 33,853.�72元；

五、 依法判令被告华西和骏耀城

置业(泸州)、四川鸿翔、四川蓝光发展

向原告连带偿付票据款911,160.59元

并支付利息损失暂计14,047.�06元；

六、 依法判令被告成都龙泉驿蓝

光和骏、四川鸿翔、四川蓝光发展向原

告连带偿付票据款1,566,�758.76元并

支付利息损失暂计9,661.�68元；

七、 依法判令被告昆明蓝光滇池

文化旅游发展、四川鸿翔建筑、四川蓝

光发展向原告连带偿付票据款1,�790，

000.00 元 并 支 付 利 息 损 失 暂 计

22,076.67元；

八、本案诉讼费由被告承担。

2022.0

5.16

1956.38

成都

高新

技术

产业

开发

区人

民法

院

待开

庭

15

中融国际信

托有限公司

山河建设集团有

限公司； 宝鸡烨

坤置业有限公

司； 四川蓝光发

展股份有限公司

票据追

索权纠

纷

1、 判令被告向原告支汇票金额共计

1100万元；

2、 支付汇票金额之利息2000元；

3、 支付财产保全费5000元；

2、本案的诉讼费用由被告承担。

2022.0

4.19

1100.70

成都

高新

区人

民法

院

待开

庭

16

重庆渝发建

设有限公司

被告1.云南蓝光

和骏房地产开发

有限公司；

被告2.四川

蓝光和骏实业有

限公司

借款合

同纠纷

1. 请求判令被告一返还借款本金

3000万元：

2. 请求判令被告一支付借款利息

3143013.70元；

以上二项请 求合计金 额 暂 定

33143013.70元。

3. 请求判令被告二对上诉款项承

担连带支付责任；

4.请求判令本案诉讼费、保全费、

保全担保费由两被告承担。

2022.0

5.16

3314.30

昆明

市西

山区

人民

法院

待开

庭

17

招商银行股

份有限公司

昆明分行

晋宁滇池置业有

限公司、 四川蓝

光发展股份有限

公司、 云南骏苑

房地产开发有限

公司、 昆明滇池

置业有限责任公

司、 昆明峰骏房

地产开发有限公

司、 碧桂园地产

集团有限公司、

昆明新城亿璞房

地产开发有限公

司、 云南碧桂园

房地产开发有限

公司

借款合

同纠纷

1、 判令晋宁滇池置业公司向原告偿还

贷款本金77,616,000元；

2、判令晋宁滇池置业公司向原告

支付自 2021�年 12�月 21�日起至贷款

实际清偿之日的利息、罚息、复利（暂

计利息为 731,207.40元）；

3、判令被告晋宁滇池置业公司向

原告支付为实现债权而发生的律师费

150,000�元；

4、若晋宁滇池置业公司未履行上

述还款义务， 判令原告有权对晋宁滇

池置业公司抵押的位于晋宁区晋城镇

安江村民委员会面积为67,207.77平方

米的土地使用权【权属编号：云(2017)�

晋宁区不动产权第0003609号】 折价

或拍卖、变卖所得价款优先受偿；

5、 若晋宁滇池置业公司未履行上

述还款义务， 判令原告有权对骏苑公

司持有的晋宁滇池置业公司 66%的股

权折价或拍卖、 变卖所得价款优先受

偿；

6、判令蓝光公司就晋宁滇池置业

公司对原告所负的上述一、二、三项债

务总额按78.88%的份额向原告承担连

带保证责任；

7、、 判令碧桂园集团公司就晋宁

滇池置业公司对原告所负的上述一、

二、 三项债务总额按21.12%的份额向

原告承担连带保证责任；

8、判令骏苑公司、昆明滇池置业

公司就晋宁滇池置业公司对原告所负

的上述一、二、三项债务承担连带清偿

责任；

9、判令峰骏公司、新城亿璞公司、

云南碧桂园公司对晋宁滇池置业公司

对原告所负的上述一、二、三项债务承

担连带清偿责任；

10、本案的诉讼费、保全费、公告

费及原告为实现债权而发生的其他费

用由各被告共同承担。

2022.0

4.12

7834.72

昆明

市中

级人

民法

院

已开

庭

18

陕西省中小

企业融资担

保有限公司

陕西众秦建筑工

程有限公司、西

安品诺实业有限

公司、 河北建设

集团股份有限公

司、 四川蓝光发

展股份有限公司

票据追

索权纠

纷

一、 判令被告立即向原告支付 1000万

元的票据款。

二、 判令被告向原告支付以诉争

票据金额为基数， 自票据到期之次日

起按同期全国银行间同业拆借中心公

布的贷款市场报价利率计算至完全清

偿日止的利息。

三、判令本案的诉讼费、律师费以

及为实现票据权利的差旅费均由被告

承担。

2022.0

5.09

1000.00

西安

市莲

湖区

人民

法院

待开

庭

19

上海信联建

材有限公司

南宁灿琮置业有

限公司、 四川蓝

光发展股份有限

公司、 成都淦升

商贸有限责任公

司

票据追

索权纠

纷

1、请求判令三被告向原告连带支付票

据金额10265085.77元。

2、请求判令三被告向原告连带支

付以10265085.77元为基数，自2021年

12月7日起至实际付清之日止， 按照

LPR计算的利息。

3、本案案件受理费、保全费由三

被告承担。

2022.0

5.12

1026.51

成都

高新

技术

产业

开发

区人

民法

院

待开

庭

20

中国民生银

行股份有限

公司西安分

行

西安煜坤房地产

开发有限公司；

四川蓝光发展股

份有限公司；西

安锟泽置业有限

公司； 陕西基煜

实业有限公司；

成都金堂蓝光和

骏置业有限公司

借款合

同纠纷

1、请求依法判令被告煜坤公司立即偿

还 贷 款 本 金 199000000 元 ， 利 息

2184854.17元、罚息3152198.33元，合

计204337052.50元。

2、请求依法判令被告煜坤公司以

其名下陕（2018）临潼区不动产权第

000050�号土地上的1号至 10号楼 、

12号、13号、15号、17号楼共557户房屋

及附属土地使用权承担抵押担保责

任， 我行对上述抵押物享有优先受偿

权。

3、 请求依法判令被告四川蓝光、

成都蓝光对上述全部债务承担连带保

证责任。

4、 请求依法判令被告锟泽公司、

基煜公司分别以其持有的煜坤公司

3000�万股权、6800万股权承担质押担

保责任， 我行对上述质押物享有优先

受偿权。

5、请求依法判令由五被告承担本

案的诉讼费用。

2022.0

5.02

20433.7

1

西安

市中

级人

民法

院

待开

庭

21

中建四局第

六建设有限

公司

武汉名流时代置

业有限公司、武

汉市炀玖商贸有

限公司、 四川蓝

光和骏实业有限

公司、 四川蓝光

发展股份有限公

司

建设工

程施工

合同纠

纷

1. 请求判令解除原被告之间签订的的

《武汉林肯公园一标段项目建设工程

施工合同》。

2. 请求判令被告武汉名流时代置

业有限公司支付原告武汉林肯公园一

标段项目工程款10011531.1元。

3. 请求判令被告武汉名流时代置

业有限公司支付原告逾期支付工程款

利息，暂计468574.82元。

4. 请求判令原告对剩余欠付工程

款享有优先受偿权。

5.请求依法判令被告2武汉市炀玖

商贸有限公司、被告3四川蓝光和骏实

业有限公司、被告4四川蓝光发展股份

有限公司对被告1的债务承担连带责

任。

2022.0

5.07

1048.01

武汉

市硚

口区

人民

法院

待开

庭

22

中国民生银

行股份有限

公司西安分

行

西安品诺实业有

限公司、 西安和

骏置业有限公

司、 四川蓝光和

骏实业有限 公

司、 成都金堂蓝

光和骏置业有限

公司

借款合

同纠纷

1、请求依法判令被告品诺公司立即偿

还我行贷款本金507,�450,�000.00元，

利 息 10, � 688, � 621.51元 ， 罚 息

73,164.34 元 ， 合 计 518,211,785. �

85元。

2、请求依法判令被告品诺公司以

“西咸新区丰西新城天府路以北、横五

路以南、 渭东路以东、 咸户路以西蓝

光.雍锦湾项目土地(陕(2019)西咸新区

不动产权第0000027号) 及2#、3#、4#、

5#、7#、8#、9#、10#、11#、12#、13#、

14#、 15#、16共、17#、18#、 19#、20#楼

在建工程” 共496个单元(不动产登记

证明陕(2020)西咸新区不动产证明第

0024881号)承担抵押担保责任，我行

对上述抵押物享有优先受偿权。

3、请求依法判令被告西安和骏以

其持有的品诺公司9,581.46万股股权

承担质押担保责任， 我行对上述质押

物享有优先受偿权。

4、 请求依法判令被告四川蓝光、

成都蓝光对上述全部债务承担连带保

证责任。

5、请求依法判令由上述四被告承

担本案的诉讼费用。

2022.0

5.09

51821.1

8

西安

市中

级人

民法

院

待开

庭

23

中融国际信

托有限公司

浙江新东方建设

集团有限公司、

南宁灿琮置业有

限公司、 四川蓝

光发展股份有限

公司

票据追

索权纠

纷

1、 请求判令被告向原告连带支付汇票

款 10886742元及利息 2000元 （暂

计）。

2、 请求依法判令被各承担保全费

5000元。

3、请求判令被告连带承担本案全

部诉讼费。

2022.0

4.24

1089.37

成都

高新

技术

产业

开发

区人

民法

院

待开

庭

24

中融国际信

托有限公司

四川宏盛图建设

工程有限公司、

成都双流和骏置

业有限公司、四

川蓝光发展股份

有限公司

票据追

索权纠

纷

1、请求贵院依法判令被告向原告连带

支付被拒绝付款的汇票金额共计

11,067,993.20元。

2、请求贵院依法判令被告向原告

连 带 支 付 未 付 汇 票 金 额 之 利 息

2000.00�元(暂计)。

3. 请求贵院依法判令被告连带承

担原告因本案诉讼而发生的财产保全

费5,000.00元。

4、 本案全部诉讼费用由被告承

担。

2022.0

4.26

1107.50

成都

高新

技术

产业

开发

区人

民法

院

待开

庭

25

中川建投集

团有限公司

资阳市川绵教育

房地产开发有限

公司

建设工

程施工

合同纠

纷

1、请求判令被告立即向原告支付工程

款13,761�,442.48元以及迟延支付工

程款的利息(以13,761,442.48�元为基

数， 自起诉之日起按每日万分之二计

算至实际付清之日止)。

2、请求判令原告在被告欠付工程

款13,761,442.48元范围内依法对被

告工程折价或拍卖的价款享有优先受

偿权。

3、请求判令被告支付工伤保险费

320,000元及利息(自起诉之日起按每

日万分之二计算至实际付清之日止)。

4、 请求判令被告退还原告电费

100,000元及利息17,820元(暂计)，合

计117,820元。

5、 请求判令被告承担本案诉讼

费、保全费。

2022.0

4.25

1419.93

资阳

市雁

江区

人民

法院

待开

庭

26

重庆拓达建

设（集团）

有限公司

云南蓝光和骏房

地产开发有限公

司、 四川蓝光和

骏实业有限公司

履约保

证金合

同纠纷

1、 判令云南蓝光和骏公司偿还款项

2000万元；

2、判令云南蓝光和骏公司向原告

支付利息暂计260万元；

3、判令云南蓝光和骏公司向原告

支付诉讼财产保全责任保险费；

4、判令四川蓝光和骏公司对云南

蓝光和骏公司承担的前述债务承担连

带清偿责任；

5、 判令两被告承担本案的保全

费、受理费。

2022.0

4.19

2260.00

昆明

市西

山区

人民

法院

已开

庭

27

中浩建设股

份有限公司

湖南三环置业有

限公司、 四川蓝

光商业经营管理

有限公司、 四川

蓝光发展股份有

限公司

建设工

程施工

合同纠

纷

1. 请求判决被告一向原告支付工程款

32,042,902.37元及逾期付款利息（逾

期 付 款 利 息 以 未 付 工 程 款

32,042,902.37元为基数，按照万分之

二每天从2021年6月26日起计算至实

际付清之日止）;

2. 原告对所承建长沙蓝光雍锦半

岛二标段土建总包工程拍卖、 变卖所

得的价款在32,042,902.37元范围内

优先受偿;

3. 被告二和被告三对被告一的前

述全部债务承担连带责任；

4.本案诉讼费、保全费、保全担保

费由三被告共同承担。

2022.0

5.27

3204.29

岳麓

区人

民法

院坪

塘法

院

待开

庭

28

南宁市人民

政府国有资

产监督管理

委员会

四川蓝光和骏实

业有限公司、南

宁森驰置业有限

公司、 重庆正惠

置业有限公司、

南宁市自然资源

局

合同纠

纷

一、 请求判令被告四川蓝光和骏实业

有限公司、南宁森驰置业有限公司、重

庆正惠置业有限公司在房屋具备交付

条件后共同向原告南宁市人民政府国

有资产监督管理委员会交付386套产

权移交住房；

二、 请求判令被告四川蓝光和骏

实业有限公司、 南宁森驰置业有限公

司、 重庆正惠置业有限公司共同承担

逾 期 交 房 造 成 的 经 济 损 失

430,459.8元(暂计)；

以 上 诉 讼 标 的 合 计 ：

208191515.4元。

三、 请求判令本案律师费由上述

被告共同承担；

四、 请求判令本案的诉讼费用由

上述被告共同承担。

2022.0

5.24

20819.1

5

广西

壮族

自治

区南

宁市

中级

人民

法院

待开

庭

29

中融国际信

托有限公司

北京中顺源科技

发展有限公司、

成都金鑫贸易有

限责任公司、四

川蓝光发展股份

有限公司

票据追

索权纠

纷

1、请求贵院依法判令被告向原告连带

支付被拒绝付款的汇票金额共计

13174455.64元。

2、请求贵院依法判令被告向原告

连 带 支 付 未 付 汇 票 金 额 之 利 息

2,000.00元(暂计)。

3,请求贵院依法判令被告连带承

担原告因本案诉讼而发生的财产保全

费5,000.00元。

上 述 3 项 费 用 （暂 ） 合 计

13,181,455.64元。

4、 本案全部诉讼费用由被告承

担。

2022.0

5.13

1318.15

成都

高新

技术

产业

开发

区人

民法

院

待开

庭

30

烟台龙门建

筑有限公司

青岛蓝光和骏置

业有限公司、四

川蓝光和骏实业

有限公司、 济南

蓝光房地产开发

有限公司、 四川

蓝光发展股份有

限公司

履约保

证金合

同纠纷

1. 请求贵院依法判令被告青岛蓝光和

骏置业有限公司立即向原告偿还履约

保 证金 21921192元 、 资金 占用费

1670943.26 元 ， 以 上 共 计

23592135.26元， 并自2021年9月27日

起 至 债 务 实 际 给 付 之 日 止 仍 以

21921192元为基数按年利率11.5%的

标准继续计算资金占用费给原告。

2. 被告四川蓝光和骏实业有限公

司对被告青岛蓝光和骏置业有限公司

应付原告债务承担连带偿还责任。

3. 被告四川蓝光发展股份有限公

司、 被告济南蓝光房地产开发有限公

司对被告四川蓝光和骏实业有限公司

应付原告债务承担连带偿还责任。

4. 判令被告向原告支付律师费

100000元。

5.本案案件受理费、保全费、保全

保险费由被告承担。

2022.0

5.13

2359.21

烟台

高新

技术

产业

开发

区人

民法

院

待开

庭

证券代码：

600466

证券简称：蓝光发展 公告编号：临

2022-037

号

债券代码：

136700

（

16

蓝光

01

） 债券代码：

162696

（

19

蓝光

08

）

债券代码：

163788

（

20

蓝光

04

） 债券代码：

155484

（

19

蓝光

02

）

债券代码：

155163

（

19

蓝光

01

） 债券代码：

162505

（

19

蓝光

07

）

债券代码：

155592

（

19

蓝光

04

） 债券代码：

163275

（

20

蓝光

02

）

四川蓝光发展股份有限公司

公司及下属子公司部分债务未能如期

偿还的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、债务逾期情况

近期，公司及下属子公司新增到期未能偿还的债务本息金额9.90亿元。 截止2022年5月31日，公司累计到

期未能偿还的债务本息金额合计338.11亿元（包括银行贷款、信托贷款、债务融资工具等债务形式）。 目前公

司正在与上述涉及的金融机构积极协调解决方案。

二、债务逾期的原因

因受宏观经济环境、行业环境、融资环境叠加影响，自2020年年度末至今，公司公开市场再融资受阻，经

营性现金流回速放缓，公司流动性出现阶段性紧张，加之部分金融机构提前宣布到期，导致公司出现部分债

务未能如期偿还的情况。

三、债务逾期的影响及应对措施

公司流动性阶段性紧张导致债务逾期， 将会对公司经营和融资产生较大影响。 为化解公司债务风险，公

司正全力协调各方积极筹措资金，商讨多种方式解决相关问题。 同时，公司将在债权人委员会和持有人会等

沟通协调机制下，制定短中长期综合化解方案，积极解决当前问题。

公司将持续关注上述事项的进展情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。

四川蓝光发展股份有限公司董事会

2022年6月1日

证券代码：

600466

证券简称：蓝光发展 公告编号：临

2022-039

号

债券代码：

136700

（

16

蓝光

01

） 债券代码：

162696

（

19

蓝光

08

）

债券代码：

163788

（

20

蓝光

04

） 债券代码：

155484

（

19

蓝光

02

）

债券代码：

155163

（

19

蓝光

01

） 债券代码：

162505

（

19

蓝光

07

）

债券代码：

155592

（

19

蓝光

04

） 债券代码：

163275

（

20

蓝光

02

）

四川蓝光发展股份有限公司

关于控股股东所持公司部分股份被司

法拍卖的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●截止2022年5月31日，公司控股股东蓝光投资控股集团有限公司（以下简称“蓝光集团” ）持有公司股

份1,461,389,074股， 占公司总股本的48.15%。 本次被司法拍卖的股份为蓝光集团持有的本公司股票

90,000,000股，占公司总股本的2.97%。

●目前拍卖事项尚在公示阶段，后续可能将涉及竞拍、缴款、法院执行法定程序、股权变更过户等环节，存

在一定的不确定性。 公司将根据最终结果，依法履行相应的信息披露义务。

● 若本次拍卖成功，暂不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

公司接到控股股东蓝光集团通知，获悉其持有的部分公司股份将于2022年6月进行公开拍卖。 现将相关

情况公告如下：

一、股份拍卖基本情况

股东名称

涉及股份数

量（股）

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

拍卖股

份是否

为限售

股

拍卖日期 拍卖人 拍卖平台

拍卖

申请人

拍卖

原因

蓝光投资控

股集团有限

公司

90,000,000 6.16% 2.97% 否

2022年6月24日

10：00时至

2022年6月25日

10：00时止(延时

除外)

重庆市

第五中

级人民

法院

淘宝网司

法拍卖网

络平台

重庆国际

信托股份

有限公司

股票

质押

违约

二、股份累计被拍卖情况

股东名称 持股数量（股） 持股比例

累计拟被拍卖数量

（股）

占其所持股份比

例

占公司总股本比

例

蓝光投资控股集团有

限公司

1,461,389,074 48.15 90,000,000 6.16% 2.97%

三、对公司的影响及风险提示

控股股东持有的公司部分股份将被司法拍卖事项对公司的生产经营目前暂无重大直接影响， 亦不会导

致公司控股股东、实际控制人发生变更。

截至本公告披露日，上述拍卖事项尚在公示阶段，后续可能涉及竞拍、缴款、法院执行法定程序、股权变更

过户等环节，存在一定的不确定性。 公司将根据最终结果，依法履行相应的信息披露义务。

特此公告。

四川蓝光发展股份有限公司董事会

2022年6月1日

证券代码：

605108

证券简称：同庆楼 公告编号：

2022-025

同庆楼餐饮股份有限公司

关于使用闲置募集资金进行现金管理到期赎回并继续进行现金管理的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 委托理财受托方：合肥科技农村商业银行股份有限公司滨湖支行（以下简称“合肥科农行” ）；招商银

行股份有限公司合肥高新区支行（以下简称“招商银行” ）

● 本次公告委托理财金额：12,700万元人民币

● 委托理财产品名称：合肥科技农村商业银行结构化定期存款；招商银行点金系列看跌两层区间92天

结构性存款

● 委托理财期限：2个月；3个月；92天

● 履行的审议程序： 同庆楼餐饮股份有限公司于2021年6月4日召开了第二届董事会第二十一次会议、

第二届监事会第十七次会议，分别审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在不

影响募集资金投资项目建设和主营业务正常开展的前提下， 使用余额总额不超过人民币40,000万元 （含

40,000万元）的闲置募集资金进行现金管理，投资安全性高、流动性好、发行主体有保本约定、单项产品期限

最长不超过12个月的短期理财产品或结构性存款等产品， 授权期限自公司第二届董事会第二十一次会议审

议通过之日起十二个月内有效，在上述额度及期限内可以循环滚动使用。 公司独立董事、监事会、保荐机构已

分别对此发表了同意的意见。

一、理财产品到期赎回情况

2022年2月24日， 公司使用闲置募集资金5,000万元办理了合肥科技农村商业银行结构化定期存款；

2022年2月25日，公司使用闲置募集资金4,000万元办理了招商银行点金系列看涨三层区间90天结构性存款。

具体内容参见2022年2月26日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《同庆楼餐饮股份有限

公司关于使用闲置募集资金进行现金管理到期赎回并继续进行现金管理的公告》（公告编号：2022-010）。

2022年2月28日， 公司全资子公司无锡百年同庆餐饮有限公司使用闲置募集资金4,700万元办理了合肥

科技农村商业银行结构化定期存款 。 具体内容参见 2022年 3月 2日刊登在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上的《同庆楼餐饮股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金管理的进展公告》（公

告编号：2022-012）。

上述产品已于近期到期赎回，公司本次共收回本金13,700万元，并收到理财收益1,045,992.23元，与预

期收益不存在重大差异，本金及收益均已归还至募集资金账户。

二、本次委托理财概况

（一） 委托理财目的

为提高资金使用效率，合理利用闲置资金，在不影响公司募集资金投资项目建设和主营业务正常开展的

前提下，使用闲置募集资金进行现金管理，增加公司收益。

（二） 资金来源

1、本次委托理财使用的资金为闲置募集资金。

2、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可 [2020]50号文核准， 公司向社会公众公开发行人民币普通股（A

股）股票5,000万股，发行价格为16.7元/股。 本次募集资金总额为人民币83,500.00万元，扣除各项发行费用

合计人民币9,970.00万元后， 实际募集资金净额为人民币73,530.00万元。 容诚会计师事务所 （特殊普通合

伙）对募集资金到位情况进行了审验，并出具了容诚验字[2020]230Z0130号《验资报告》。公司已对募集资金

实行了专户存储制度，并与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署了募集资金监管协议。

（三） 委托理财产品的基本情况

受托方

名称

产品

类型

产品

名称

金额

（万元）

预计年化

收益率

预计收益金额

（万元）

合肥科农行 银行理财产品 结构化定期存款 3,000 3.1% -

合肥科农行 银行理财产品 结构化定期存款 1,700 3.0% -

合肥科农行 银行理财产品 结构化定期存款 1,000 3.0% -

合肥科农行 银行理财产品 结构化定期存款 3,000 3.1% -

招商银行 银行理财产品

招商银行点金系列看跌两

层区间92天结构性存款

4,000 1.85%/3.01% -

产品

期限

收益

类型

结构化

安排

参考年化

收益率

预计收益

（如有）

是否构成

关联交易

3个月 保本保收益型 - - - 否

2个月 保本保收益型 - - - 否

2个月 保本保收益型 - - - 否

3个月 保本保收益型 - - - 否

92天 保本浮动收益型 - - - 否

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制

为控制风险，公司及全资子公司使用闲置募集资金进行现金管理时，选择安全性高、流动性好、发行主体

有保本约定、单项产品期限最长不超过12个月的短期理财产品或结构性存款、定期存款、通知存款、收益凭证

等，总体风险可控，但金融市场受宏观经济的影响较大，不排除该项投资受到市场波动的影响。

为确保投资理财有效开展和规范运行，确保资金安全，公司拟采取的内部控制措施如下：

（1）公司将严格遵守审慎投资原则，严格筛选投资对象，选择安全性高、流动性好、发行主体有保本约定

的现金管理产品进行投资。

（2）公司将实时分析和跟踪产品的净值变动情况，如评估发现存在可能影响公司资金安全的风险因素，

将及时采取相应措施，控制投资风险。

（3）公司财务部门必须建立台账对短期现金管理产品进行管理，建立健全完整的会计账目，做好资金使

用的账务核算工作。

（4）公司审计部门对资金使用情况进行日常监督，并定期对相关投资产品进行全面检查。

（5）独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

三、本次委托理财的具体情况

（一）委托理财合同主要条款

1、公司使用募集资金3,000万元办理了合肥科技农村商业银行结构化定期存款，具体情况如下：

产品名称 合肥科技农村商业银行结构化定期存款

产品期限 3个月

认购金额 3,000万元人民币

起息日 2022年5月30日

到期日 2022年8月30日

预期年化收益率 3.1%

收益类型 保本保收益型

2、公司使用募集资金1,700万元办理了合肥科技农村商业银行结构化定期存款，具体情况如下：

产品名称 合肥科技农村商业银行结构化定期存款

产品期限 2个月

认购金额 1,700万元人民币

起息日 2022年5月30日

到期日 2022年7月30日

预期年化收益率 3.0%

收益类型 保本保收益型

3、 公司全资子公司无锡百年同庆餐饮有限公司使用募集资金1,000万元办理了合肥科技农村商业银行

结构化定期存款，具体情况如下：

产品名称 合肥科技农村商业银行结构化定期存款

产品期限 2个月

认购金额 1,000万元人民币

起息日 2022年5月30日

到期日 2022年7月30日

预期年化收益率 3.0%

收益类型 保本保收益型

4、 公司全资子公司无锡百年同庆餐饮有限公司使用募集资金3,000万元办理了合肥科技农村商业银行

结构化定期存款，具体情况如下：

产品名称 合肥科技农村商业银行结构化定期存款

产品期限 3个月

认购金额 3,000万元人民币

起息日 2022年5月30日

到期日 2022年8月30日

预期年化收益率 3.1%

收益类型 保本保收益型

5、 公司使用募集资金4,000万元办理了招商银行点金系列看跌两层区间92天结构性存款， 具体情况如

下：

产品名称 招商银行点金系列看跌两层区间92天结构性存款

产品代码 NHF00504

产品期限 92天

认购金额 4,000万元人民币

起息日 2022年5月31日

到期日 2022年8月31日

预期年化收益率 1.85%/3.01%

收益类型 保本浮动收益型

风险评级 R1

（二）委托理财的资金投向

序号 受托方名称 产品类型 产品名称 资金投向

1 合肥科农行 银行理财产品 结构化定期存款

本产品本金投资于银行存款、同

业存款、 国债等稳健型金融产

品。

2 招商银行 银行理财产品

招商银行点金系列看

跌两层区间92天结构

性存款

本产品本金投资于银行存款和

衍生金融工具。 衍生金融工具包

括但不限于信用、权益、商品、外

汇、利率期权等衍生金融工具。

（三）公司及全资子公司使用闲置募集资金进行委托理财，产品均为保本保最低收益型，符合安全性高、

流动性好的使用条件要求， 不存在变相改变募集资金用途的行为， 也不会影响募集资金投资项目的正常进

行，不存在损害中小股东利益的情况。

（四）风险控制分析

公司及全资子公司现金管理业务在确保不影响募集资金投资项目正常进行， 助力公司经营效益的基础

上，经过公司法定会议决策，流程控制严格，产品选取谨慎，期限安排得当，风险控制有效。

四、委托理财受托方的情况

1、本次委托理财受托方招商银行股份有限公司（股票代码600036）为上市金融机构，与公司、公司控股

股东及其一致行动人、实际控制人无关联关系。

2、本次委托理财受托方合肥科技农村商业银行股份有限公司为非上市金融机构，与公司、公司控股股东

及其一致行动人、实际控制人无关联关系。

（1）基本信息如下：

名称 成立时间

法定代表

人

注册资本

（万元）

主营业务

主 要 股 东

及 实 际 控

制人

是否为本

次交易专

设

合 肥 科 技

农 村 商 业

银 行 股 份

有限公司

1994 年

9月7日

胡忠庆 180,034

吸收公众存款；发放短期、中期

和长期贷款；办理国内结算；办

理票据承兑与贴现；代理发行、

代理兑付、承销政府债券；买卖

政府债券、金融债券；从事同业

拆借； 代理收付款项及代理保

险业务；提供保管箱服务；经中

国银行监督管理委员会批准的

其他业务。

重 庆 国 际

信 托 股 份

有限公司

否

（2）截至2021年12月31日，合肥科技农村商业银行股份有限公司资产总额为110,770,871,424.3元，资

产净额为8,797,076,923.37元，营业收入为2,290,073,693.08元，净利润为938,557,728.51元。

（3）公司董事会尽职调查情况

本次委托理财受托方主营业务正常稳定，盈利能力、资信状况和财务状况良好，符合公司对理财产品发行

机构的选择标准。

五、对公司的影响

公司最近一年又一期的财务指标如下：

单位：万元

项目 2021年12月31日（经审计） 2022年3月31日（未经审计）

资产总额 283,814.24 282,814.85

负债总额 87,286.38 84,006.91

净资产 196,527.86 198,807.93

经营活动产生的现金流量净

额

31,622.86 6,603.83

公司对保本固定收益的银行结构性存款，作为一般存款进行管理，在“银行存款” 进行列示，取得的利息

在“利息收入” 列示。

公司及全资子公司在确保募投项目建设正常运行和保证募集资金安全的前提下， 使用闲置募集资金购

买安全性高、流动性好、发行主体有保本约定、单项产品期限最长不超过12个月的短期理财产品或结构性存

款、定期存款、通知存款、收益凭证等，有利于提高资金使用效率，获得一定的投资收益，符合公司和全体股东

的利益，对公司未来主营业务、财务状况、经营成果和现金流量等不会造成重大的影响。

六、风险提示

尽管公司选择安全性高、流动性好、发行主体有保本约定的理财产品或结构性存款类产品，总体风险可

控，但金融市场受宏观经济的影响较大，不排除该项投资受到市场波动的影响，仍存在市场风险、流动性风险、

信用风险、不可抗力风险，从而可能对委托资产和预期收益产生影响。

七、决策程序的履行及监事会、独立董事、保荐机构意见

公司第二届董事会第二十一次会议、第二届监事会第十七次会议分别审议通过了《关于使用闲置募集资

金进行现金管理的议案》，在确保不影响公司募集资金投资项目建设和主营业务正常开展的前提下，为了合

理利用闲置募集资金，增加公司投资收益，同意公司使用余额总额不超过人民币40,000万元（含40,000万

元）的闲置募集资金进行现金管理，用于投资安全性高、流动性好、发行主体有保本约定、单项产品期限最长

不超过12个月的短期理财产品或结构性存款、定期存款、通知存款、收益凭证等，投资期限自公司董事会审议

通过之日起十二个月内有效。 在上述额度和期限内，资金可循环滚动使用。 公司独立董事、保荐机构已对该事

项发表了明确同意意见。 具体内容参见2021年6月7日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的

《同庆楼餐饮股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2021-030）。

八、截至本公告日，公司最近十二个月使用募集资金委托理财的情况

金额：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益

尚未收回

本金金额

1 银行理财 8,322 8,322 22.93 -

2 银行理财 5,000 5,000 82.71 -

3 银行理财 5,500 5,500 90.98 -

4 银行理财 8,322 8,322 8.41 -

5 银行理财 4,000 4,000 32.87 -

6 银行理财 6,000 6,000 99.00 -

7 银行理财 8,322 8,322 66.58 -

8 银行理财 1,0000 1,0000 166.00 -

9 银行理财 4,000 4,000 32.76 -

10 银行理财 6,000 6,000 15.60 -

11 银行理财 5,000 5,000 39.00 -

12 银行理财 6,000 - - 6,000

13 银行理财 4,000 4,000 29.10 -

14 银行理财 4,700 4,700 36.50 -

15 银行理财 3,000 - - 3,000

16 银行理财 1,700 - - 1,700

17 银行理财 1,000 - - 1,000

18 银行理财 3,000 - - 3,000

19 银行理财 4,000 - - 4,000

合计 97,866 79,166 722.44 18,700

最近12个月内单日最高投入金额 38,822

最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 19.75

最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 5.01

目前已使用的理财额度 18,700

尚未使用的理财额度 21,300

总理财额度 40,000

特此公告。

同庆楼餐饮股份有限公司董事会

2022年6月1日

证券代码：

301015

证券简称：百洋医药 公告编号：

2022-038

青岛百洋医药股份有限公司关于申请向不特定对象发行可转换公司债券的

审核问询函回复和募集说明书等申请文件更新财务数据的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

青岛百洋医药股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年3月25日收到深圳证券交易所出具的《关于青

岛百洋医药股份有限公司申请向不特定对象发行可转换公司债券的审核问询函》（审核函〔2022〕

020060号），深圳证券交易所对公司提交的向不特定对象发行可转换公司债券的申请文件进行了审核，并形

成了审核问询问题。

公司按照《审核问询函》的要求，会同相关中介机构对《审核问询函》所列问题进行了认真核查，并根据

相关要求对审核问询函回复进行公开披露 ， 具体内容详见公司于 2022年 4月 12日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《青岛百洋医药股份有限公司与东兴证券股份有限公司关于〈关于青岛百

洋医药股份有限公司申请向不特定对象发行可转换公司债券的审核问询函〉的回复》及相关文件。

鉴于公司于2022年4月26日披露了《2021年年度报告》及《2022年第一季度报告》，公司会同相关中介机

构对审核问询函回复和募集说明书等申请文件内容进行更新， 具体内容详见公司于同日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《青岛百洋医药股份有限公司与东兴证券股份有限公司关于〈关于青岛百

洋医药股份有限公司申请向不特定对象发行可转换公司债券的审核问询函〉的回复（修订稿）》等相关文件。

本次审核问询函回复披露后，公司将通过深圳证券交易所发行上市审核业务系统报送相关文件。

公司本次向不特定对象发行可转换公司债券事项尚需深圳证券交易所发行上市审核通过并需经中国证

券监督管理委员会注册同意后方可实施，最终能否通过审核且获得同意注册的决定及时间存在不确定性。 公

司将根据该事项的审核进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

青岛百洋医药股份有限公司董事会

2022年5月31日

证券代码：

605333

证券简称：沪光股份 公告编号：

2022-031

昆山沪光汽车电器股份有限公司

关于收到江苏证监局行政监管措施决定书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

昆山沪光汽车电器股份有限公司（以下简称“公司” ）于近日收到中国证券监督管理委员会江苏证监局

《关于对昆山沪光汽车电器股份有限公司采取出具警示函措施的决定》[2022]59号（以下简称“警示函” ），

现将具体内容公告如下：

“昆山沪光汽车电器股份有限公司：

经查，你公司存在以下违规行为：

2022年4月29日，你公司披露《2021年年度报告》，2021年度经审计归属于上市公司股东的净利润(以下

简称净利润)为-105.62万元。 你公司2021年度净利润为负值，但未按规定披露业绩预告。

你公司的上述行为，违反了《上市公司信息披露管理办法》(证监会令第182号)第十七条的规定。依据《上

市公司信息披露管理办法》(证监会令第182号)第五十二条的规定，我局决定对你公司采取出具警示函的行政

监管措施，并记入证券期货市场诚信档案。 你公司应当按照相关法律、行政法规和中国证监会规定的要求，强

化信息披露管理，严格按规定履行信息披露义务。 全体董事、监事、高级管理人员应加强相关证券法律法规的

学习，切实提高规范意识和履职能力。

如果对本监督管理措施不服， 可以在收到本决定书之日起60日内向中国证券监督管理委员会提出行政

复议申请，也可以在收到本决定书之日起6个月内向有管辖权的人民法院提起诉讼。 复议与诉讼期间，上述监

督管理措施不停止执行。 ”

公司收到警示函后，高度重视警示函中指出的问题，公司将切实加强对证券相关法律法规、规范性文件的

学习，严格遵循上市公司信息披露规范要求，依法履行信息披露义务，不断提高公司信息披露质量，杜绝上述

事项再次发生，维护公司及全体股东利益，促进公司健康、稳定、持续发展。

特此公告。

昆山沪光汽车电器股份有限公司

董事会

2022年6月1日

证券代码：

000509

证券简称：

*ST

华塑 公告编号：

2022-042

号

华塑控股股份有限公司

关于延期回复

2021

年年报问询函的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

华塑控股股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年4月28日收到深圳证券交易所上市公司管

理一部下发的《关于对华塑控股股份有限公司2021年年报的问询函》（公司部年报问询函〔2022〕第

147号）。 根据函件要求，公司应于2022年5月17日前就相关问题作出书面说明，并请年审会计师、财务

顾问及评估师进行核查并发表意见。

公司收到函件后高度重视，立即组织相关人员与年审会计师、财务顾问及评估师就问询函所涉及

的问题进行了逐项讨论，并指定专门人员落实相关工作。 鉴于函件中部分问题的回复内容尚需补充完

善，为确保回复内容的真实性、准确性和完整性，经公司向深圳证券交易所申请并获得许可，此函件延

期回复。 公司将积极推进相关工作，争取于2022年6月15日前回函并披露相关公告。

公司指定的信息披露媒体为 《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》 和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

特此公告。

华塑控股股份有限公司

董事会

二〇二二年六月一日

证券代码：

000837

证券简称：秦川机床 公告编号：

2022-36

秦川机床工具集团股份公司

第八届董事会第十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏。

一、董事会会议召开情况

秦川机床工具集团股份公司（以下简称“公司” ）第八届董事会第十三次会议于2022年5月27日以书

面方式（直接或电子邮件）发出会议通知，2022年5月31日以通讯方式召开。 会议应参加表决董事9人，实际

参加表决董事9人。 本次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的有关

规定。

二、董事会会议审议情况

1.审议通过《关于制定〈经理层成员任期制和契约化管理工作方案〉及相关配套制度的议案》。

为贯彻落实中共中央、国务院《关于深化国有企业改革的指导意见》，按照陕西省国资委《关于推进省

属企业经理层成员任期制和契约化管理的通知》文件要求，公司结合实际情况，制定了《经理层成员任期制

和契约化管理工作方案》及相关配套制度，董事会同意按照上述方案推进相关工作。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

三、备查文件

第八届董事会第十三次会议决议

特此公告。

秦川机床工具集团股份公司

董事会

2022年6月1日

证券代码：

688168

证券简称：安博通 公告编号：

2022-019

北京安博通科技股份有限公司

2021

年

年度权益分派实施公告更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、

准确性和完整性依法承担法律责任。

北京安博通科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年5月30日发布了《2021年年度权益分派实施公告》，

由于工作人员疏忽，计算权益分派新增无限售条件流通股数量时出现错误，现将披露的《2021年年度权益分派实施公

告》更正如下：

一、重要内容提示更正前内容为：

“首发战略配售股份是否已全部上市流通：是

本次权益分派新增无限售条件流通股为20,517,600股。 ”

更正后内容为：

首发战略配售股份是否已全部上市流通：是

本次权益分派新增无限售条件流通股为11,445,600股。

二、第五部分股本变动表更正前内容为：

“五、 股本变动表

本次变动前

变动数

本次变动后

转增

股本总数 51,294,000 20,517,600 71,811,600

公司首发战略配售股份是否已全部上市流通：是

本次权益分派新增无限售条件流通股为20,517,600股”

更正后内容为：

五、股本变动表

本次变动前

变动数

本次变动后

转增

股本总数 51,294,000 20,517,600 71,811,600

公司首发战略配售股份是否已全部上市流通：是

本次权益分派新增无限售条件流通股为11,445,600股

除以上内容需更正以外，其他内容不变。 由此给投资者带来不便，本公司深表歉意！

特此公告。

北京安博通科技股份有限公司董事会

2022年6月1日

股票简称：

*ST

银亿 股票代码：

000981

公告编号：

2022-058

银亿股份有限公司关于延期回复

深圳证券交易所年报问询函的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

银亿股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年5月24日收到深圳证券交易所发来的《关于对银亿股份有限公司

2021年年报的问询函》（公司部年报问询函〔2022〕第385号）（以下简称“《年报问询函》” ），要求公司在2022年5月

31日前报送有关说明材料并对外披露。

公司收到《年报问询函》后高度重视，积极组织相关部门人员与年审会计师对《年报问询函》所涉问题进行逐项落

实和回复。由于《年报问询函》涉及的内容较多，且需年审会计师出具核查意见，为确保回复内容的真实、准确、完整，公

司将延期至2022年6月8日回复《年报问询函》，并积极加快相关工作进度，争取尽快完成回复工作并及时履行信息披露

义务。

公司指定的信息披露媒体为 《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》 及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以上述指定媒体披露的正式公告为准，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

银亿股份有限公司董事会

二Ｏ二二年六月一日


